
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Jueves 19 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16062

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

29
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

12294 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaria General de la
Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social.  Objeto:  Suministro  de
publicaciones, principalmente libros, con el fin de atender la demanda
de información,  asesoramiento  técnico  y  apoyo documental  de  las
Unidades que configuran la organización de los Servicios Centrales de
la Tesorería General de la Seguridad Social. Expediente: 2019/0155PA.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Secretaria  General  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad
Social.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915037801.
1.11) Correo electrónico: contratacion.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 22110000 (Libros impresos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de publicaciones, principalmente libros,
con el fin de atender la demanda de información, asesoramiento técnico y apoyo
documental de las Unidades que configuran la organización de los Servicios
Centrales de la Tesorería General de la Seguridad Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Descuento sobre el precio (Ponderación: 70%).
9.2) Facilidad de información, comunicación y medios (Ponderación: 12%).
9.3) Financiacion proyectos de interés social y solidario (Ponderación: 1%).
9.4) Plazo de entrega (Ponderación: 17%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Jueves 19 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16063

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

29
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: S.A. DE DISTRIBUCIÓN, EDICIÓN Y LIBRERÍAS (DELSA).
12.2) Número de identificación fiscal: A28057230.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.423,08 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de marzo de 2020.

Madrid, 16 de marzo de 2020.- El SECRETARIO GENERAL, José Luis García
Delgado.

ID: A200015162-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-18T15:35:09+0100




